令和７年６月吉日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

学術局長 百瀬 公人

学術誌編集部長 北村 永介

学術誌「理学療法研究・長野」への論文投稿のご案内

拝啓

 初夏の候，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて長野県理学療法士会学術誌編集部では，年間を通して一般会員からの論文投稿を広く募集してお

ります．詳細は下記執筆要項ならびに長野県理学療法士会ホームページに掲載の投稿規定をご確認くだ

さい．何かとお忙しい折とは存じますが，皆様からの多数の論文投稿を心よりお待ちしております．

なお，新・生涯学習制度への移行に伴って専門理学療法士取得ならびに認定・専門理学療法士の更新

に査読付き原著論文等が必要となりました．「理学療法研究・長野」も基準を満たしておりますので，ぜ

ひご活用いただければと思います．

敬具

－執筆要項－

【原稿掲載に関する事項】

・ 学術誌編集部では，学術誌「理学療法研究・長野」をより質の高いものにするために査読を行って

います．原稿受理後に査読を行い，査読者からのコメントをお伝えするとともに原稿の加筆・再提

出をお願いすることがございます．

【原稿提出および締切に関する事項】

・ 原稿はメール添付で下記アドレスまでお送りください．その際，原稿のファイル名と，メールの

件名に「所属・氏名」を記載してください．

・ お送りいただいた原稿を受理した場合は，その旨，ご返信いたします．１週間を過ぎても返信が

ない場合はお問い合わせください．

・ 原稿提出の締め切りは特にございませんが，おおむね 12月中に査読作業が完了した論文を同年度

掲載分とさせて頂きます．それ以降に査読が完了した論文は翌年度の掲載となります．

・ 査読作業には少なくとも 8週間程度必要になります．

【送付・問い合わせ先】

〒399-8288 長野県安曇野市豊科 3100

長野県立こども病院 リハビリテーション技術科

長野県理学療法士会 学術局

学術誌編集部 北村永介

TEL:0263-73-6700（代表），E-mail：hensyubu@pt-nagano.or.jp